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Geachte heer Smeets,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.


Vraag 1:
Bent u op de hoogte dat de opdracht voltooid is, maar het beeld alsnog in het donker staat?

Antwoord 1:
Op 31 oktober jl. heb ik uw raad door middel van een raadsinformatiebrief laten weten dat met ingang van 30 oktober jl. de verlichting van de Engel in werking is gesteld. Na het versturen van deze raadsinformatiebrief bleek dat de felheid van de verlichting beperkt was, in verband met lichthinder voor de weggebruikers van de rotonde. Als gevolg hiervan was het beeld helaas onvoldoende verlicht. Zodra dit signaal binnenkwam, is actie ondernomen om een adequate oplossing te vinden.


Vraag 2:
Bent u op de hoogte dat deze twee kleine lampjes de gemeente €4000,00 hebben gekost, en dat dit weggegooid geld is gezien het resultaat?

Antwoord 2:
Op 22 augustus jl. heb ik uw raad door middel van een raadsinformatiebrief laten weten dat de Engel, in overleg met Projectbureau A2 Maastricht en na toetsing aan het aanstralingsbeleid, in de avonduren aangestraald zou worden. Daarbij bent u geïnformeerd dat Projectbureau A2 Maastricht en gemeente Maastricht gezamenlijk de kosten hiervan dragen. Deze bedroegen
€2.500,00, waarvan de gemeente €1.250,00 heeft bijgedragen.

Na recent overleg, zowel intern als met de aannemer en kunstenaar, is afgesproken dat de aanstraling op korte termijn opnieuw gemonteerd en afgesteld zal worden om te komen tot het gewenste resultaat. De kunstenaar, Wil van der Laan, zal hier overigens bij betrokken worden.
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Vraag 3:
Wat zijn de stappen die u gaat ondernemen om het beeld alsnog aangestraald te krijgen en wie gaat dit opnieuw betalen?

Antwoord 3:
Zodra de signalen bekend waren van de beperkte felheid van de aanstraling, is er ambtelijk contact opgenomen met zowel de aannemer als de kunstenaar. Zoals reeds benoemd in de beantwoording van de vorige vraag, zal de betrokken aannemer de reeds bestelde nieuwe armaturen op korte termijn opnieuw monteren en afstellen. De bijkomende kosten voor deze nieuwe straatverlichtings-armaturen en montage bedragen maximaal €1.500,00. Hierbij wordt nog bekeken of de eerder gebruikte armaturen ingeruild dan wel hergebruikt kunnen worden, waarmee de extra kosten naar beneden bijgesteld kunnen worden.
Ik hoop u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd.


Hoogachtend,

Namens het college van Burgemeester en Wethouders van Maastricht
Wethouder Organisatie, Sociale Zaken, Ouderenbeleid en Cultuur,


Jim M. Janssen.

